
Bílkovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.759722N, 14.860956E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 257 26

Okolí a příroda Bílkovice
Přímo v obci je možnost ubytování, což je vzhledem k poloze výborné. Bílkovice jsou výhodným
startovním bodem k průzkumu okolí, relaxaci a návštěvám nedalekého okolí, které skýtá k
nahlédnutí spoustu kulturních památek.
Jestliže vyhledáváte přírodní zvláštnosti, není na škodu udělat si procházku do 14 kilometrů
vzdálené Čertovy brázdy. Ta se táhne od Sázavy až k Chotouni u Českého Brodu, kde se narodil
poustevník Prokop. S jeho osobou je spojena i pověst o vzniku tohoto útvaru. Údajně vznikl poté, co Prokop
nechal čerta za trest orat.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1809/bilkovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:10:01


